Форма по ОКУД

ПоОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ
управления образования Невьянского
городского округа от 19.08.2019 N° 369-Д
«Об оценке эффективности
деятельности муниципальных
учреждений Невьянского городского
округа, в отношении которых функции и
полномочия учредителя
осуществляются управлением образования
Невьянского городского округа»

В соответствии с постановлением администрации Невьянского
городского округа от 28.04.2012 № 1035-п «О Порядке осуществления
мониторинга и оценки качества управления финансами главных
распорядителей бюджетных средств Невьянского городского округа»,
руководствуясь пунктами 3.1.13-5, 3.1.13-7, 4.36, 4.44 Положения об
управлении образования Невьянского городского округа, утвержденного
решением Думы Невьянского городского округа от 23.05.2012 № 33 «Об
утверждении Положения об управлении образования Невьянского
городского округа», в целях проведения оценки эффективности деятельности
муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в отношении
которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением
образования Невьянского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в приказ управления образования

Невьянского городского округа от 19.08.2019 № 369-Д «Об оценке
эффективности деятельности муниципальных учреждений Невьянского
городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя
осуществляются управлением образования Невьянского городского округа»
(далее -  Приказ):

1.1. В  приложении № 1 Приказа «Перечень показателей
эффективности деятельности муниципальных учреждений Невьянского
городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя
осуществляются управлением образования Невьянского городского округа»

№

документа

Дата

составления

72-Д 05.02.2024

пункт 1 дополнить подпунктами 1.7-1.9 следующего содержания:

п/п

Наименов
ание показателя

Макси
мальное
значение
показателя,
количество
баллов

Структурное
подразделение управления
образования Невьянского
городского округа,
согласовывающее
выполнение показателя

Источник

2 3 4 5

1.7.
Наличие в
муниципальном
учреждении
договоров о
сетевой форме
реализации
образовательно
й программы

4 Центр развития
образования и инженерно
технического обеспечения
управления образования
Невьянского городского
округа

Данные
муниципальны
х учреждений
дополнительно
го образования

1.8.
Наличие в
муниципальном
учреждении
договоров о
сетевом
взаимодействии
с социальными
партнерами по
направлению
профориентаций
иной работы

4 Центр развития
образования и инженерно
технического обеспечения
управления образования
Невьянского городского
округа

Данные
муниципальны
х дошкольных
образовательн
ых учреждений

1.9.
Наличие в
муниципальном
учреждении
школьных
объединений
(школьный
музей,
медиацентр,
школьный
спортивный
клуб, школьный
театр и др.)

4 Центр развития
образования и инженерно
технического обеспечения
управления образования
Невьянского городского
округа

Данные
муниципальны
X

общеобразоват
ельных
учреждений

1.2. Приложение № 2 Приказа «Порядок оценки эффективности
деятельности муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются
управлением образования Невьянского городского округа» дополнить
пунктами 5.8.-5.10. следующего содержания:

«5.8. показатель «Наличие в муниципальном учреждении договоров о
сетевой форме реализации образовательной программы» оценивается в
соответствии со следующими критериями:

Значение показателя Количество
баллов

Количество договоров о сетевой форме реализации
образовательной программы -  3 и более договоров

4

Количество договоров о сетевой форме реализации
образовательной программы - 1 - 2  договора

2

Отсутствие договоров о сетевом взаимодействии 0

5.9. показатель «Наличие в муниципальном учреждении договоров о
сетевом взаимодействии с социальными партнерами по направлению
профориентационной работы» оценивается в соответствии со следующими
критериями:

Значение показателя Количество
баллов

Количество договоров- 1 и более 4

Отсутствие договоров о сетевом взаимодействии 0

5.10. показатель «Наличие в муниципальном учреждении школьных
объединений (школьный музей, медиацентр, школьный спортивный клуб,
школьный театр и др.)» оценивается в соответствии со следующими
критериями:

Значение показателя Количество
баллов

Количество школьных объединений -  более 2 4
Количество школьных объединений -  1-2 объединения 2

Отсутствие школьных объединений 0

».
1.3. В приложении № 2 Приказа «Порядок оценки эффективности

деятельности муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются
управлением образования Невьянского городского округа» пункт 8 изложить
в следующей редакции:

«8.Итоговая оценка эффективности деятельности муниципального
упреждения рассчитывается по формуле:

E=SUMA./SUMA.maxx 100% ^i i m  И л  р  j  | q  *

Е -  итоговая оценка эффективности деятельности муниципального
учреждения (процентов);

‘ ' -  оценка по i-му показателю эффективности деятельности (баллов);
А

1тах -  максимально возможная оценка по i-му показателю
эффективности деятельности по муниципальному учреждению (баллов).

Итоговая оценка
эффективности деятельности
муниципального учреждения
(процентов)

Уровень эффективности

91-100 учреждения высокоэффективные
61-90 учреждения со средней эффективностью
41-60 учреждения с низкой эффективностью
о-40 учреждения неэффективные
».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального

опубликования.
4. Настоящий приказ опубликовать в газете «Муниципальный вестник

Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте
управления образования Невьянского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».